
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017 de 8 de
Noviembre de Contratos del Sector Público) para la contratación del servicio de un médico especialista
en cirugía general y digestivo para el Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 (ITUM)
en Castelló de la Plana.

Asistencia sanitaria de la unidad asistencial de cirugía general y digestivo.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.865 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.865 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MIGUEL IBAÑEZ CIRUGIA SLP
NIF B10632537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA GRAN VIA TARREGA MONTEBLANCO, NUM. 16 PLANTA 6, PUERTA B
(12006) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +34 617318224
Correo Electrónico envios@gsgasesores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.865 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.865 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58/2024
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

CONTRATO MIGUEL IBANEZ CIRUGIA SLP .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e195e945-3a7a-4414-b4d6-120c94693cb0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a MIGUEL IBAÑEZ CIRUGÍA, SLP al cumplir la oferta con los requisitos exigidos en los
Pliegos redactados al efecto y resultar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e195e945-3a7a-4414-b4d6-120c94693cb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e195e945-3a7a-4414-b4d6-120c94693cb0


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación Pública de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Proceso de Licitación

La asistencia sanitaria se llevará a cabo en el Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 (ITUM) situado
en Castelló de la Plana y por la duración indicada en los pliegos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hw0%2BHTmpeZo%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014019942 |  2024-000900746 | Wed, 21 Aug 2024 12:30:13:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79212157345231141475358859703573411593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hw0%2BHTmpeZo%2FbjW6njtWLw%3D%3D

